50

10

51

20

25

30

primis studiosus existerem, ex eritatisimo admodū præ-  
 ceptore vsus, ex vnoquoq; tum stirpium tum viuentiū  
 genere substantias elicui planè varias, primum quidem  
 aquam, eamq; vberiolem si stirps virebat, parciolem si  
 5 arefcebat. Deinde oleum, non id quidem pingue ac for-  
 didū, quale pressu ex amygdalis & ex plerisque femi-  
 nibus trahitur, sed artis præstantioris opus, quod tem-  
 pore nec rancescat, nec facilè corrūpatur. Id autem du-  
 10 plex, vnum tenue & albicans, alterum siccius atque  
 rubens: postremo fecem terrenamq; substantiam sub-  
 fidem instar cineris atrii & exusti. Hac dissolutione  
 conabamur miris artibus ex vnoquoque corpore qua-  
 tuor illa rerum primordia quæ ortu natura permiscue-  
 rat, seiungere, aquam in concreto vapore, aërè in oleo  
 15 albicante, in rubente ignem, in fece terram. Cæterùm  
 neutiquam præstare licuit, vt ex ijs quicquam prorsus  
 simplex purumq; secerneretur: quòd, vt inquit Augu-  
 rellus,

Quæ miscet natura potens confundit eodem,

20 Haud ars vlla potest prorsus disiungere.

Quamquam autem secreta hæc simplicia non sunt,  
 puriora tamen quàm in permistione elucet, ijsq; ignis  
 beneficio non parum sordidæ materiæ ab elementis cõ-  
 tractæ decessit. Quocirca si quæ densandi astringendi,

25 corroborandi, detergendi, aut aliæ à materia vires in-  
 erant in composito, hæc in secretis illis minore sunt effi-  
 cacia. Tam vorò totius substantiæ proprietatem, de qua  
 maxima est nostra disputatio, nusquam seorsum puram  
 consilere deprehendimus, sed in singula illa etiamnum

30 secreta penitus immergi. Infirmiorem in aqua, quæ  
 præsertim è stirpe viridi proliciebatur: in ea quippe hu-  
 mor exuberat alimentarius, nõdū stirpis vim omnè ac p-  
 prietatè adeptus Efficaciorè in oleo multoq; in rubente  
 quàm in albo: illud siquidè & odore, & sapore tonus sub-  
 stantiæ referes, ppria sedes dignoscitur huius spiritus & cal-

ris ist quibus proprietates tota subsistit foueturq; . A fece  
 terrena & ab aquoso humore quasi ab impurorū elemē  
 torum vinculis vindicatum oleum, purius quidem eua  
 dit, perinde atque venarū sanguis ab alui fece, & ab vri  
 nis expurgatus. In terrena porrò substantia & in illa de  
 relicta fece, non nihil etiam occultarum virium manet, 5  
 quod & arte eximi potest. Fex vritur dum prorsus albef  
 cat & in calcem redigatur, quę certè proprio humore  
 aptè dissoluta eximijs viribus præcellit. Qui neglecto  
 quatuor substantiarum diremptu, quippiam secernere 10  
 student in quo maxima sit proprietatis efficacitas, & il  
 la quę multis dici solet quinta essentia, primum è re su  
 bjecta aquam lento vaporario prolestant, hac deinde fe  
 ces respergunt vt secundo humorem eliciant: sicq; sep  
 terna resperione & expiratione feces torreri nõ sinunt, 15  
 & ex his vim facultatemq; omnem ex hauriunt, aquæ,  
 maximeq; assidenti oleo innixam, quę ad multa utilis  
 accommodataq; sit. Quinetiam exceptas aquas vase pe  
 licani effigie multa agitatione anfractuq; longo circu  
 lantur, quò hæ vires sortitę efficacissimas, in quintę illi 20  
 us essentię naturam vix vlli corruptelæ obnoxiam fa  
 cessant. Phi. En multa refers admodum recondita: qui  
 bus augurer maiora te & abstrusiora de peruulgato illo  
 multisq; decantato philosophorum lapide subolfecif  
 se. B. Non olfeci modò verum etiam de hoc non parū 25  
 fortasse degustauit. Phi. Et fortasse, magno tuo damno,  
 B. Immo lucro scœnoréq; maximo, vt qui eo studio ve  
 rum comprobauerim, quod fabuloso figmento vobis ha  
 ud absimile putatur. PH. Quid hoc quæso rei? B. In  
 dignis hæc impertiri nefas. EV. Etiam si iam dies incli  
 net, dic tamen rogatus, nec in amicorū sodalitate celes, 30  
 quid hac de philosophia acceperis. B. Dicam vestro  
 hortatu, non hunc totum thesaurum deprompturus, sed  
 edocturus quàm verè subsistat. Ne vos autem insolens  
 nominum sermonisq; obscuritas offundat, quę partes  
 vmbra